
“Devrimci ilerleyiş(...)güçlü
birleşik bir karşı-devrim ortaya çı-
kartarak(...) bir hasım yaratarak
kendine yolaçtı” Marx’ın Fransa için
yaptığı bu belirleme şimdi İngilte-
re’de yeniden doğrulanıyor.

Dün Londra’da “Black Lives
Matter/ Siyahi Yaşamlar Değerlidir”
eylemi için sokağa çıkmaya hazırla-
nanların karşısına Türkiye’deki

medyanın “aşırı sağcılar” diyerek
yumuşatmaya çalıştığı faşistler çıktı.

Hatırlanacaktır benzer görüntü-
ler ABD’nde de yaşanmıştı ve muh-
temeldir ki, dünyanın başka
yerlerinde de yaşanacak. Dünya üze-
rinde devrimci durum olgunlaştıkça
bu tür karşı karşıya gelişler kaçınıl-
maz olacaktır.
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Bekçi yasası
geçti. Tek me-
ziyetleri RTE

karşıtlığı olan koro, hep bir
ağızdan yeri göğü birbirine
katıyor: AKP’nin milis
gücü!

Gerçeklik algısı tüm-
den yitmiş. Her şey muaz-
zam bir tek yanlılık içinde
kavranır olmuş.

Bu arada CHP’li
Ö.Özel, Meclis’te yaptığı
açıklamada Orhan Kemal’e
atıfla “Bekçi Murtaza
olun” deyiveriyor bekçi-
lere! O Murtaza ki “vazife
bir” parolası ile tüm milleti
canından bezdirir, en so-
nunda fabrikada makine
başında uyuklayan öz kızı-
nın ölümüne sebep olur!
Acaba Özel’inki bir dil
sürçmesi mi? Yoksa ser-

maye düzeninin “vazife
bir” bekçilerinden olduğu
için mi böyle söylüyor?

Sorun sadece bir kişi-
nin, sadece Saray’ın bekası
sorunu değil. Düzen ve dü-
zenin bekası asıl mesele.
Uzunca bir süredir mevcut
dengeler bu ikisini pek çok
noktada iç içe geçirdi, bir-
leştirdi. Belki de Özel’in
sayıklaması bu gerçeğin dı-
şavurumu!

Her gün katlanan yok-
luğa, işsizliğe, baskıya
bakın. Baskınların, davala-
rın, tutuklamaların haddi
hesabı yok. Nisan ayı itiba-
riyle üretim %33 oranında
küçülmüş. İmalat sektörü
kelimenin gerçek anla-
mında çökmüş. Bunlar sa-
dece rakam değil.

Polisler ABD’de
siyahileri katlet-
meye devam edi-

yor.
Georgia Atlanta’da bir

siyahi olan Rayshard Bro-
oks’un suçu, bir fast food
restoranı olan Wendy’s’in
önünde arabasında uyu-
maktı. Polis kimlik sordu, tu-
tuklamak istedi. Rayshard
tutuklanmaya izin vermedi,
polislerle mücadele etti,
uzaklaşmak isterken polisin
ateş etmesiyle sırtından vu-

rularak öldü.
12 Haziran Cuma günü

27 yaşındaki Rayshard’ın öl-
dürülmesi restoran kamera-
sına yansıdı. Haberlerin
duyulması üzerine insanlar
Wendy's önünde toplanarak
protesto eylemlerine başladı.
Ertesi gün de Atlanta merke-
zine taşındı. Eylemlerde öne
çıkan slogan “Adını Söyle:
Rayshard Brooks!” oldu.

Adını Söyle: Rayshard Brooks!

FİZAN
SÜRGÜNÜ!
Türkiye adına dinci fa-

şist iktidar Libya’da ne arı-
yor? Yanıt, ilk bakışta belli:
Elbette petrol arıyor. Ama
bu arama, bulunmamış
olanı, henüz keşfedilme-
miş olanı bulma, keşfetme
anlamında değil. Bulun-
muş, işletilmekte, dünyaya
ihraç edilmekte olanı yağ-
malama arayışıdır.

Dolayısıyla, sözü fazla
uzatmadan şu teşhisi koy-
makta sakınca yok: Türkiye,
dinci faşist iktidar eliyle Lib-
ya’da tam bir yağma savaşının
ortasında yerini almış du-
rumda.

Suriye-Rojava toprakla-
rında işgal ve ilhak savaşları-
nın yanına (G.Kürdistan’daki
işgali şimdilik saymazsak) bir
süredir bu yağma savaşı ek-
lenmiş bulunuyor.

Biraz uzun olacak ama
hiç bir spekülasyona izin ver-
memek için RTE’nin şu sözle-
rini aktarmakta yarar var:

“Misrata, Sirte, Cufra
buralar hayati yerler ve bura-
larda ilerliyorlar. Hedef Sirte
ve çevresini almak. Tabi bura-
lar petrol kuyularının olduğu
bölgeler. Bunlar büyük bir
önem arzediyor. Bunlar hal-
lolduğu zaman şerit çok daha
rahat olacak. (Sarrac’ın kont-
rolünde bölgeleri göstererek)
Deniz tarafı da çok önemli,
buralarda doğalgaz kuyuları
söz konusu. Bu da çok büyük
bir önem arz ediyor. Ülkenin
güneyinde petrol kuyuları bu-
lunuyor, bunlar çok önemli,
tabii bu Rusya’yı rahatsız edi-
yor.”

Ülkenin, yani Libya’nın
güneyinde “petrol kuyuları”
bulunuyor ve bu gizleneme-
yen bir iştah kabarmasına yol
açıyor. Ağzından bu sözler dö-
külürken RTE’nin ağzının su-
yunun aktığını tahmin etmek
zor değil.

EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

GERÇEĞİ
DEĞİŞTİRE

MEYECEKLER

MURTAZALAR DÖNEMİ!

Her gün katlanan yokluğa, işsizliğe, baskıya bakın.
Baskınların, davaların, tutuklamaların haddi hesabı yok.
Nisan ayı itibariyle üretim %33 oranında küçülmüş. İma-
lat sektörü kelimenin gerçek anlamında çökmüş. Bunlar
sadece rakam değil. Burada söz konusu olan milyon-
larca insanın hayatı!
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SES İstanbul Şubeleri, güvencesiz is-
tihdam uygulamasını kaldırılması talebiyle
Yedikule Göğüs Cerrahisi Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesi Reçete Kantini'nin önünde
12 Haziran günü basın açıklaması yaptı. 

"Süresiz 4B'li Çalışanlara Kadro Ve-
rilsin - Güvencesiz İstihdam Modelleri
Kaldırılsın" pankartının açıldığı eylemde,
"Sözleşmelilere Kadro Verilsin", "Alkış
Değil, Kadro İstiyoruz", "Sağlık Atamala-
rında Adalet İstiyoruz" ve "Çalışma Ko-
şullarımız İyileştirilsin" dövizleri taşındı.
Açıklamada sık sık "Herkese Kadro, Gü-
venli Gelecek" ve "Sözleşmeli Köle Ol-
mayacağız" sloganları atıldı.

SES Şubesi Anadolu Yöneticisi Diren
Doğan, 2014'ten beri atanmış 4B'lilerin iki
arada bir derede bırakıldığını ve kadrosuz
güvencesiz çalıştırılmaya mahkum edildi-
ğini belirtti. Söz konusu sözleşmeli çalışma
modeliyle yapılan istihdamların zor koşul-
larda sunulan ve süreklilik gerektiren sağ-
lık hizmetlerini olumsuz etkileyen
durumların başında geldiğini belirten
Doğan, sağlık emekçilerinin ciddi bir ge-
lecek kaygısına sürüklendiğini ifade etti.

Doğan, “Her yerde ve her zaman sağ-
lık emekçileri olarak şunu yüksek SES'le
dillendirdik ve dillendirmeye de devam
edeceğiz; sağlık bir ekip işidir ve ayrıştırı-
lamaz" dedi. 

Baş tarafı 1. sayfada
Ancak unutulma-

ması gereken bir gerçek-
lik daha vardır; o da
devrimci yığınların tam
da böylesi bir süreçte ön-
derlik etmeyi ve zaferi ka- zanmayı öğrenecekleri

gerçeği...
Sermaye sınıfı ve on-

ların paralı uşakları ne ya-
parlarsa yapsınlar
dünyanın emeğin olacağı
gerçeğini değiştiremeye-
cekler.
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Baş tarafı 1. sayfada
Burada söz konusu olan milyonlarca

insanın hayatı! İşsiz kalan, yaşamdan ko-
vulan, bir gelecek umudunu yitiren mil-
yonlarca insandan bahsediyoruz. 

Bugünkü sayımızda yer alan haber-
lerden birinde, bir et fabrikasında yüzü
aşkın işçinin covid-19 virüsü kaptığını
okuyacaksınız. 830 kişilik fabrikada yüz-
den fazla işçi. Yani her sekiz işçiden biri!
Ya bunların aileleri? Kadın işçi “Üretim
neden durmuyor? Yoksa 100’ü geçmiş
vaka sayısını ciddiye almıyorlar mı? Psi-
kolojimiz bozuldu. Bazen eve gidince öyle
zoruma gidiyor ki ağlıyorum. İşe gitme-
sem bu zamanda iş bulmak zor. Gitsek
virüs belası var. Ailemin yanına gidemez
oldum” diyor. 

Başlı başına bu durum bile, muaz-
zam bir öfke ve acının ilk “genel bahane”
ile sokaklara akmaya hazır olduğunu gös-

teriyor. Hiçbir politik aktörün dışında ka-
lamayacağı muazzam bir fırtına, dolu
dizgin geliyor. Yoksa siz hala sermaye sı-
nıfının bu apaçık gerçeği görmediğini mi
düşünüyorsunuz? Sahi, sermayeye en
çok böylesi dönemlerde lazım değil midir
Murtazalar!

Başlı başına bu durum bile, mu-
azzam bir öfke ve acının ilk “genel
bahane” ile sokaklara akmaya hazır
olduğunu gösteriyor. Hiçbir politik
aktörün dışında kalamayacağı muaz-
zam bir fırtına, dolu dizgin geliyor. 

"Özlük Haklarımızdan Mahrum Bırakılıyoruz" 

MURTAZALAR DÖNEMİ!

Baş tarafı 1. sayfada
Ağız şapırdatmaya yol aça-

cak başka şeyler de var. Petrol
kadar önemli olmasa da, Kaddafi
döneminden kalma on altı milyar
doları bulan inşaat taahhütleri
gibi.

RTE’yi böyle konuşturan
son dönemde, önemi çok abartı-
lan bir kaç askeri zafer oldu.
Ama erken öten horozların akı-
betini herkes bilir.

Nitekim, Hafter güçlerine
karşı elde edilen söz konusu za-
ferlerden hemen sonra Mısır ini-
siyatif aldı ve bir ateşkes planı
sundu. Yağma savaşının öbür ka-
nadı boş durmuyordu. Üstelik
Arap Mısır çok daha etkiliydi. 

Mısır’ın “ateşkes” çağrısı,
Türkiye ve onun güdümündeki
Sarrac denen adam dışında,
ABD’den Rusya’ya, Fransa’dan
BAE’ne kadar bütün devletler ta-
rafından destekleniyor. Ve bu an-
laşmanın Türkiye’yi en çok
ilgilendiren ve en çok etkileye-
cek maddesi, “bütün yabancı si-
lahlı güçlerin Libya’dan
çekilmesi”dir.

Bunun anlamı basit:
ABD’den Rusya’ya, Mısır’dan
diğer Arap devletlerine kadar,
oradan Fransa, Yunanistan, hatta
İtalya’ya kadar çok geniş bir güç
Türkiye’ye “kiralık çetelerini ve
diğer silahlı güçlerini çek” diyor-
lar.

Ama bundan daha önemlisi
var. Dar kafalı burjuvaların, buna
tabii ki dinci faşist iktidar dahil,
hesaba katmadıkları şey, halkla-
rın iradesidir. Yabancı toprakla-
rın işgali ezilen halklarda, her
zaman ulusal başkaldırıya yola-
çar. İşgalciler, bu ulusal başkal-
dırı savaşı karşısında eninde
sonunda çekilip gitmek zorunda
kalırlar. 

Libya’da bunun işaretleri
ortaya çıkmaya başladı bile. İşte,
Libya halklarından gelen son bir
açıklama:  

“Erdoğan eliyle gerçekleşen
Türk istilasının açık ihlallerinden
savaş suçlarına kadar Libya’da
bütün yaptıklarını izliyoruz...
Daha önce atalarımızın yaptığı
gibi Türk işgalcileri Libya'dan
çıkarmak için bütün gücümüzü
ve olanaklarımızı ölümüne kul-

landığımızı ilan ediyoruz, atala-
rımızın yolundayız..”

Türkiye’nin silahlı güçleri-
nin, kiralık çetelerinin Lib-
ya’daki varlıklarının Arap
halkındaki karşılığı “Osmanlı is-
tilası”dır.

Tam da bu yüzden ne Suri-
ye’de, ne Libya’da Türkiye’nin
geleceği var. Onu orada bekleyen
hezimetten başka bir şey değil.

Türkiye, bir savaşın içinde...
bunun tartışılacak bir yanı kal-
mamıştır. 

Sorun, sınıf bilinçli dev-
rimci öncü işçilerin bu önemli
konuya nasıl yaklaşacakları ya da
nasıl yaklaşmaları gerektiğidir.

Kitleler, savaşa karşı bir
mücadele içine girdiklerinde
sınıf bilinçli devrimci öncü işçi,
tereddütsüz biçimde onların ya-
nında yer alıp desteklemelidir.
Ancak bu, devrimci öncünün po-
litikası açısından eksiktir. 

Sınıf bilinçli işçinin bu ko-
şullardaki politikası, “kendi” hü-
kümetinin yenilgisini istemek,
savaşın yol açacağı ağır bunalım
koşullarından burjuva iktidarı bir
devrimle yıkmak için yararlan-
mak biçiminde olmalıdır.

Herhangi biçimde ya da
hangi bahaneyle olursa olsun
“kendi” hükümetini desteklemek
sosyal şovenizmdir. Yani sözde
sosyalist olmak ama gerçekte
“vatanseverlik” adına “kendi”
burjuva sınıfının uşağı olmaktır.

Gerçek, tam ve kalıcı de-
mokratik bir barış ancak savaşın
kaynağı olan faşist devlet ve
onunla birlikte burjuva egemen-
lik yıkılarak; onun yerine sosya-
lizmi hedefleyen devrimci
demokratik bir iktidar kurularak
sağlanabilir.

Suriye ve Libya savaşla-
rında dinci faşist iktidarın uğra-
yacağı bir hezimet işçi sınıfına,
emekçi yoksul sınıflara, ezilen
halklara kalıcı ve demokratik bir
barışı gerçekleştirmenin koşulla-
rını sağlayacak. Eskiden Fizan,
adı sanı unutulsun istenenlerin
sürüldüğü çöllük alandı Lib-
ya’da. Dinci faşist iktidar eliyle
tekelci sermaye, şimdi o çöllere
koşar adım ilerlemekte.

FİZAN SÜRGÜNÜ!
EDİTÖR

GERÇEĞİ DEĞİŞTİREMEYECEKLER



Namet'te 
100 İşçide Virüs
Gebze’de bulunan Namet Fabri-

kası’nda üretimin ısrarla sürdürülmesi
nedeniyle, 830 kişinin çalıştığı fabri-
kada koronavirüse yakalanan işçilerin
sayısının 100’ün üzerine çıktığı söy-
leniyor. İki işçinin durumunun ağır ol-
duğu öğrenilirken, yetkililer bir
açıklama yapmıyor. 

Fabrika işçisi bir kadın, soğuk
hava depolarında yıllarca yetecek
miktarda stok olduğunu belirtirken,
“Üretim neden durmuyor? Yoksa
100’ü geçmiş vaka sayısını ciddiye al-
mıyorlar mı? Psikolojimiz bozuldu.

Bazen eve gidince öyle zoruma gidi-
yor ki, ağlıyorum. İşe gitmesem bu za-
manda iş bulmak zor. Gitsek virüs
belası var. Ailemin yanına gidemez
oldum” diyor. 

Aynı fabrikada kasap bölümünde
çalışan bir işçi ise son günlerde gün-
deme gelen ve kıdem tazminatına sal-
dırıları içeren haberlere de tepki
göstererek, “Hükümet bugünlerde
kıdem tazminatına karşı yasalar çı-
kartmaya çalışıyor. İşçiler virüs bela-
sıyla uğraşırken bu yapılan çok
haince değil mi?” diye soruyor ve so-
rumluların işçilerden korktuğunu an-
latarak “Bence onların korkusu
artmalı, işçilerin de cesareti” dedi.
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Merhaba İşçi Yoldaşlar,
Kinimiz, öfkemiz yüksek.

Dünya çapında Covid-19 virüsüyle
uğraşırken, aynı zamanda çökmek
üzere olan kapitalizmin çırpındıkça
boğazına kadar battığını görmekteyiz.
Kapitalizm ayakta kalabilmek için
halkları öldürmekte, yoksul sınıf üze-
rindeki sömürü ve baskılarını sürdür-
mekte ve artırmakta.

Ülkemizde ise farklı şeyler ol-
muyor. Tam tersine burjuvazi iktida-
rıyla birlikte belki de dünya tarihinin
işçi sınıfı üzerindeki baskı, ölüm ve
zulmüyle yönetsel anlamda en ahlak-
sız en basiretsiz dönemine tanıklık et-
mekteyiz. Kaiptalizmin kokuşmuş
dünyasını yaşanabilir bir dünyaya çe-
virebilecek tek sınıf, dünyanın ve ya-
şamın gerçek sahibi, vareden, yaratan
işçi sınıfından başkası olamaz. İşçi sı-
nıfı adına zafer yakındır.

Yoldaşlar,
25 Yıllık işçilik hayatımda siyasi

iktidarların zaman zaman ekonomik
krizler oldukça çıkar yol bulabilmek
için farklı şekilde işçilerin haklarına
saldırılarda bulunduğunu gördüm.
Ama karşısında işçi kitlelerini ve ey-
lemlerini gören iktidara bir şekilde
geri adım attıran  sınıf tavrımızla alan-
larda olduk. Yine son tahlilde, Birey-
sel Emeklilik Sistemi (BES) ile işçiyi
zora soktukları yetmezmiş gibi gözle-
rini alçakça, riyakarca işçinin, emek-
çinin alınterine diktiler. Kıdem
Tazminatının fona devri yine gün-
demde.

Peki, Kıdem Tazminatı nedir?
Tek kelimeyle, işçinin bir sene bo-
yunca çalışmasının ve yıpranmasının
karşılığıdır. Düşünsenize, ben bir işçi
olarak bir sene boyunca çalışacağım.
Ben 12 ay boyunca asgari ücret (yani

en düşük ücret) alacağım, benden her
ay boyunca maaşımın 1/3’ini zaten
vergiyle alacak. Yetmiyormuş gibi
maaşın geri kalan kısmıyla bile yedi-
ğim, içtiğim, giydiğim herşeyden ver-
ginin vergisini alacak, o da yetmedi
benim bir yıl boyunca yıpranmamın
karşılığı olan Kıdem Tazminatımı
fona devredecek.

Benim yorulduğumda, yıprandı-
ğımda, sakat kaldığımda, hatta öldü-
ğümde tek garantim olan yıllık
çalışmamdan alacağım 30 günlük yıp-
ranma payının 15 gününü kendi kasa-
sına atacak! Neymiş? Ülke
zordaymış!

Soruyorum size yoldaşlar, hangi
ülkeden bahsediliyor? Verginin vergi-
sini ödediğimiz işçi düşmanı tavrıyla
sadece burjuvazinin çıkarını düşünen
ülkeden mi? Azıcık nefes aldığımız
ormanları kesen, piknik alanlarını,
deniz kenarlarını, plajları ve kendi
memleketimizde bile giderken benden
turistmişim gibi iğneden ipliğe para
alan faşist bir devletin olduğu ülkeden
mi?

Yoldaşlar sizlere son diyeceğim
şudur ki, bizler birlik olmaz isek, bu
asalak vampirler bizlerin maaşlarına
bile el koyarlar. Bizlerin örgütlen-
mekten başka çaresi yok. Dünya üze-
irnde bir ateş yanıyor. Kapitalizm
yanıyor ve bizler bu ateşin kıvılcımı
olursak ancak yaşanacak bir dünyayı
mümkün kılarız. Aksi halde bu siste-
min kölesi olmaktan kurtulamayız.

Kıdem Tazminatı Haktır Asla
Gasp Edilemez!

İşçiler Birleşin Devrim İçin Sa-
vaşın!

Kahrolsun İşçi Düşmanı Burju-
vazi ve Onun İktidarı

Hepinizi saygıyla selamlıyorum.
İstanbul’dan Bir İşçi

Malatya'da Tren Kazası
Malatya'nın Battalgazi İlçesine

bağlı Kemerköprü Mahallesi'nde
sabah saatlerinde meydana gelen ka-
zada Sivas yönünden gelen kağıt
yüklü tren ile karşı yönden gelen boş
yük treni, kafa kafaya çarpıştı.

Kazada trenlerde görevli 3 kişi
sıkıştıkları lokomotiflerden AFAD
ekipleri tarafından yaralı olarak kur-
tarılırken, Mahmut Kaya'nın ise can-

sız bedenine ulaşıldı. 
Demiryolcuların yıllardır kaza-

ların soruşturulmasını istemelerinin,
bugün bu eylemleri sürdürmelerinin
sebeplerinden biri, bu kazalar olma-
sın diyedir

Neymiş? Ülke Zordaymış!...

Marx’ın Mezarına Saldırı ABD ve Avrupa genelinde sö-
mürgecilerin heykellerine yönelik
protestolar devam ederken, ırkçı-fa-
şist gruplar da bilimsel sosyalizmin
kurucusu Karl Marx'ın mezarına yö-
nelik tehditlerde bulundu.

Marx’ın mezarı geçen sene de
boyanıp parçalanmaya çalışılmıştı. 

Koronavirüs salgınının
Türkiye'de görülmeye
başladığı sıralarda kendi

telefonunda çektiği ve "Emekli,
memur ve zengin değilim. İşçiyim,
TIR şoförüyüm. Çalışmasam ekmek
yok. Ha senin lafınla açlıktan ölmü-
şüm, ha virüsten ölmüşüm. Ama beni
bu virüs öldürmez, beni bu düzeniniz
öldürür” dediği videoyu paylaşan TIR
şoförü Malik Baran Yılmaz, gözaltına
alınmış ve işinden kovulmuştu. Malik
Baran Yılmaz bir daha iş bulamadı.

Sosyal medya hesabından yeni
bir video paylaşan Malik Baran Yıl-

maz, "Merhaba ben Malik Yılmaz.
Beni TIR şoförü olarak tanıdınız; ama
artık öyle değil. İnternete attığım vi-
deodan sonra işten çıkarıldım. O gün-
den beri işsizim. İskenderun'da
başvurmadığım yer kalmadı. Virüsten
dolayı ya da çekindikleri bir şey mi
var bilmiyorum, ama o günden beri iş
bulamadım. Bana yardımcı olabilecek
birileri varsa çok sevinirim. Ne iş ya-
pacağımın hiçbir önemi yok, elimden
her iş geliyor. Ailemi kimseye muhtaç
etmeyip geçindirdikten sonra her işi
yapmaya hazırım" diyor.

Malik Yılmaz hakkında halkı kin
ve düşmanlığa tahrik etmek suçundan
işlem yapılmıştı. Şu an kapitalist dü-
zenin yarattığı işsizler ordusuna katıl-
mış durumda. 

Dediği gibi, bizi öldüren bu sis-
tem, asıl virüs kapitalizm ve bizlere
düşen bu virüsten kurtulmak.

Beni Bu Düzeniniz Öldürür

TÜRKİYE
Onaylanmış vakalar İyileşen Ölüm
177.000                                          150.000                                       4.792
+1.459 - +14

DÜNYA 
Onaylanmış vakalar İyileşen Ölüm
7.41 Milyon  -              418.000
+137.000  - +4.922

Covid-19 GünlüğüResmi
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İşgal altındaki Batı Şeria'da,
yasa dışı Yahudi yerleşim birim-
lerini protesto etmek isteyen Fi-
listinlilere, İsrail askerleri saldırdı.
Plastik mermi kullanan İsrail as-
kerlerinin 4 Filistinliyi yaraladığı
öğrenildi. 

Filistin Halk Direniş Komiteleri
Kefr Kaddum Beldesi Koordinatörü
Murad Iştivi yaptığı açıklamada, Fi-
listinlilerin, Batı Şeria'nın Nablus ken-
tine bağlı Kefr Kaddum beldesinde,
İsrail'in yasa dışı Yahudi yerleşim bi-
rimlerini protesto etmek istediğini be-
lirtti.

İsrail güçlerinin ise Filistinlileri
dağıtmak için göz yaşartıcı gaz ve
plastik mermi kullandığını, Filistinli-
lerin ise askerlere taşla karşılık verdi-

ğini anlattı. 
İsrail askerlerinin kullandığı

plastik mermilerle 4 Filistinlinin yara-
landığını belirten Iştivi, çok sayıda Fi-
listinlinin gaz bombalarından
etkilendiğini aktardı.

Uluslararası hukuka göre, işgal
altındaki topraklarda bulunan tüm Ya-
hudi yerleşim birimleri yasa dışı kabul
ediliyor.

Yüzyıllardır buzullar ve
donmuş toprak tabakası
içinde etkisiz duran, bir

anlamda “ölü taklidi” yapan bakteri
ve virüsler, iklim değişikliği ile ısı-
nan yeryüzünde yeniden gün yüzüne
çıkarak insanlık için tehdit oluştura-
bilir.

Soğuk, karanlık, oksijensiz
ortam ve donmuş topraklar bakteri ve
virüsler için bir nevi dondurucu gör-

evini görüyor. Havaların ısınması ise
bir anlamda bu bakteri ve virüsleri
dondurucudan çıkartıp doğaya sal-
mak gibi. 

Geçtiğimiz Mayıs ayında Sibir-
ya’daki hava sıcaklığının geçtiğimiz
yıllara göre 10 derece arttığı tespit
edildi. Bu durum Sibirya’nın artık bir
iklim değişikliğiyle yüz yüze oldu-
ğunu gösteriyor.

İklim değişikliğiyle birlikte
daha önce Sibirya’nın buzlu bölgele-
rinde bulunan eski bakterilerin de ye-
niden gün ışığına çıkmasından kaygı
duyuluyor. Rus bilim insanlarına
göre on binlerce hatta yüzbinlerce yıl
önce yeryüzünden kaybolan birçok
hastalık bakterilerle yeniden ortaya
çıkabilir.

Buzların içinde bulunan fosil ve
hayvan kadavralarında donan bakte-
rilerin havaların ısınmasıyla yeniden
doğaya karışabileceğini ve ardından
da insanlara bulaşacağını düşünen
uzmanlar, bu durumun ölümcül so-
nuçlarının olabileceğine dikkat çeki-
yorlar.

Eski bakterilerin birçok eski
hastalığı da tetikleme olasılığının
güçlü olduğunu savunan uzmanlar
2016’da yaşanan Şarbon hastalığının
bir benzerinin yaşanmasından endişe
duyuyorlar. Buzulların erimesiyle 75
yıl önce ölen çok sayıda büyükbaş

hayvan leşinin taşıdığı şarbon bakte-
rileri salgına dönüşmüştü.

Daha önce bilim insanları Alas-
ka’nın tundralarında 1918 yılında
dünyayı sarsan ve 27-50 milyon ara-
sında insanın hayatına mal olduğu
tahmin edilen İspanyol gribi virüsü-
nün kalıntılarını bulmuştu. Rus uz-
manlar, Bubonik veba ve çiçek
virüslerinin de Sibirya’da gömülü
olma ihtimali üzerinde duruyor. Virüs
partiküllerinin ortalama yüz yıl hay-
van kadavralarında kalabildiğinden
hareketle donmuş toprak altında
başka nelerin gizlendiği bilinmiyor.

Küresel Isınma ve 
Eski Bakterilerin Ortaya Çıkma Endişesi

4 Filistinli Yaralandı

Açıklama işçi sınıfı mücadele-
sinde ölümsüzleşmiş devrimciler için
yapılan saygı duruşuyla başladı. Oku-
nan basın açıklamasında, “İşçilerin en
ufak hak arama mücadelesi, grevleri
yasaklanıyor, zor yoluyla bastırılıyor.
Sendikalaşmak isteyen işçiler işten
atılıyor. Salgını da fırsata çeviren ser-
maye devleti Kısa Çalışma Ödeneği,
ücretsiz izinlerle tüm emekçileri açlık
sınırının altında yaşamaya mahkum
etti. İşsizlik çığ gibi büyüdü. Fabrika-
larda çarklar dönsün diye korumasız,
önlemsiz çalışmak zorunda bırakıldık.
Onlarca işçi salgın nedeniyle hayatını
kaybetti. İntihar eden emekçilerin sa-
yısı her geçen gün artıyor. Emekçilere
esnek, güvencesiz çalışma dayatması
sürerken kıdem hakkının gasp edil-
mesi de planlanıyor” denildi. 

Son olarak, 15-16 Haziran’ın ru-
huyla, sınıfın üretimden gelen gücünü

kullanarak örgütlenme çağrısı yapıldı.
Tüm saldırılara karşı güçlerin birleşti-
rilmesi gerektiği söylenerek açıklama
sona erdi. 

Açıklamaya HDP milletvekili
Musa Piroğlu da destek verdi ve ser-
maye sınıfının işçi sınıfına bir cehen-
nemi yaşattığını, aynı zamanda
pandemi günlerinde sokağa çıkma ya-
sağını ilan eden iktidarın, çarkların
dönmesi için işçileri zorla çalıştırdı-
ğını ifade etti. Mücadeleyi her alanda
yükseltmenin önemi ve gereği üzerine
konuşma yaparak sözlerini sonlan-
dırdı. 

Eylemde “İşçilerin Birliği Ser-
mayeyi Yenecek”, “Hak Verilmez
Alınır Zafer Sokakta Kazanılır”,
“Kurtuluş Yok Tek Başına Ya Hep
Beraber Ya Hiçbirimiz” sloganları sık
sık atıldı. Eylem sloganlarla sona erdi. 

Sarıgazi’de 15-16 Haziran
İşçi Ayaklanması 

109 bin ile 326 bin arasında
çocuk ve ergen işgücü, şu anda
zaten varolan 10.5 milyon çocuk
işgücüne ek olarak pazara girdi.

BM Latin Amerika ve Karayip-
ler Ekonomik Komisyonu (ECLAC)
ve Uluslararası Çalışma Örgütü
(ILO), Covid-19 pandemisi sonrası,
gelirlerin düşmesinin ve ekonomik
güvencesizliğin yaşamak için çalış-
mak zorunda olan bölgedeki aileler-
deki çocuk ve ergenlerin sayısını
artıracağı uyarısında bulundu.

12 Haziran Çocuk İşçiliğine
Karşı Uluslararası Gün dolayısıyla
her iki örgüt de, pandeminin 300 bin-
den fazla çocuk ve ergenin işe dön-
mek zorunda kalmasına neden
olabileceğini açıklayan bir rapor ya-
yınladı.

Rapor, üretimdeki yavaşlama-
nın, işsizlik, yetersiz sosyal koruma
ve güvensizliğin, yüksek yoksulluk
düzeyinin çocuk işçiliğindeki artışı
destekleyen koşullar olduğunu vur-
guluyor.

ECLAC, pandeminin yol açtığı
krizin bölgede yoksulluğu, 28.7 mil-
yon insana ve aşırı yoksulluğu da
15.9 milyon insana çıkaracağını tah-
min ediyor.

Örgüt, yüksek çocuk işçiliği ris-
kinin olduğu,daha az ekonomik dina-
mizme sahip olan kırsal
alandakitehlike konusunda alarm ve-
riyor.

Çok daha etkili olduğu kanıtla-
nan inisiyatifleri gözönünde bulun-
durarak, bu çalışma “evrenselleşme
politikaları”nın güçlendirilmesinin
gerekliliğinin ve aciliyetinin altını çi-
ziyor. 

13 Haziran günü Sarıgazi Demokrasi Caddesi’nde saat 19.00’da
bir araya gelen aralarında Mücadele Birliği ve DÖB’ün de bulunduğu
devrimci, demokrat kurumlar 15-16 Haziran büyük işçi ayaklanması-
nın yıldönümü nedeniyle bir basın açıklaması gerçekleştirdi. 

Covid-19 Krizi Latin Amerika’da 
Çocuk İşçiliğin Önünü Açtı


